
 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 054/2018 - SRP 

 

 

PROCESSO               : 2018.153.423 

INTERESSADO  : Secretaria Municipal de Assistência Social 

PREGÃO ELETRÔNICO    : 054/2018 

OBJETO : Aquisição de materiais de gêneros alimentícios diversos 

 

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 

nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, considerando a realização do procedimento 

licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, procedidos pelo Pregoeiro na modalidade pregão eletrônico nº 

054/2018 - SRP, do tipo menor preço por item, destinado à aquisição de gêneros alimentícios diversos, conforme 

condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos. 

 

RESOLVEM: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório à empresa abaixo discriminada, no valor global de R$ 1.662.794,62 (um 

milhão e seiscentos e sessenta e dois mil e setecentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos) 
 

 

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 28.209.943/0001-48 

ITEM UND 
DESCRIÇÕES MÍNIMAS DO 

OBJETO 
QTD MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

VALOR 

TOTAL DO 

ESTIMADO 

(R$) 

1 kg 

Carne bovina (Acém pedaço sem osso), 

congelado.  Embalagem a vácuo com 

procedência e validade que não deve ser 

inferior a 20 dias na data de entrega. 

Entregar o produto embalado a vácuo 

contendo 5Kg. 

458 JAMY 18,53 8.486,74 11.656,10 

4 kg 

Carne bovina - acém em cubos. , 

congelado.  Embalagem a vácuo com 

procedência e validade que não deve ser 

inferior a 20 dias na data de entrega. 

Entregar o produto embalado a vácuo 

contendo 5Kg. 

508 JAMY 15,72 7.985,76 12.928,60 

5 kg 

Carne bovina paloma - iscas, congelada.  

Embalagem a vácuo com procedência e 

validade que não deve ser inferior a 20 

dias na data de entrega. Entregar o 

produto embalado a vácuo contendo 5Kg. 

495 JAMY 22,40 11.088,00 11.105,32 

9 kg 

Frango congelado inteiro KG. Com 

procedência e validade na embalagem 

que não deve ser inferior a 20 dias na 

data de entrega. Entregar o produto 

embalado a vácuo. 

1178 QUALYTTI 7,17 8.446,26 10.351,68 

23 unid 

Extrato de tomate concentrado 

(ingredientes: polpa de tomate contrado e 

sal. Embalagem contendo data de 

fabricação não superior a trinta dias da 

510 QUERO 7,45 3.799,50 7.364,40 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

data de entrega, número de lote e prazo 

de validade na embalagem. Deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. Lata 1 

kg. 

24 unid 

Molho de Tomate (ingredientes:polpa de 

tomate, cebola, açúcar cristal, sal 

refinado, amido modificado, óleo 

refinado de soja, salsa, alho, realçador de 

sabor glutamato monossódico e 

conservador benzoato de 

sódio).Embalagem contendo data de 

fabricação não superior a trinta dias da 

data de entrega, número de lote e prazo 

de validade na embalagem. Deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. Lata 1 

kg. 

606 QUERO 5,09 3.084,54 6.644,79 

35 Unid. 

Biscoito água e sal , pacote de 400 

gramas ( composição farinha de trigo, 

açúcar invertido, gordura vegetal 

hidrogenada, malte, sal estabilizante 

lecitina de soja, fermento biológico e 

aroma artificial de manteiga)Deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. 

3208 

 
BELMA 2,80 8.982,40 36.282,48 

40 unid 

Farinha de Trigo tipo 1, enriquecida com 

ferro e ácido fólico, embalagem contendo 

data de fabricação não superior a trinta 

dias da data de entrega, número de lote e 

prazo de validade na embalagem, que não 

deverá ser inferior a 90 dias da data de 

entrega.  Pacote 1 Quilo. 

442 VITORIOSA 2,62 1.158,04 2.359,18 

41 unid 

Feijão carioca, tipo 1, selecionado 

eletronicamente, cor marrom, sem 

sujidades, embalado em saco plástico 

transparente contendo data de fabricação, 

número do lote e prazo de validade na 

embalagem. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data 

de entrega. Pacote 1 Kg. 

2416 DU PURO 3,22 7.779,52 14.369,16 

49 unid 

Macarrão parafuso TIPO 1, com sêmola, 

não fermentado, obtido pelo 

amassamento de farinha de trigo com 

água adicionada de ovos, contendo 

vitaminas “A”, completo ‘B “, 

nicotinamida (PP) e ferro, massa com 

ovos. Contendo data de fabricação não 

superior a 30 dias a data de entrega. 

Número do lote e prazo de validade na 

embalagem. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data 

1068 ARAGUAIA 2,15 2.296,20 6.389,31 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

de entrega.  Pacote com 500 gramas. 

53 unid 

Óleo de soja tipo 1, embalagem contendo 

data de validade não superior a trinta dias 

na data de entrega, número de lote e 

prazo de validade.Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses a 

partir a data de entrega. Frasco 900 ml. 

3856 SOYA 3,60 13.881,60 20.292,20 

54 unid 

Polvilho doce tipo 1 ( ingredientes: fécula 

de mandioca, embalagem contendo data 

de validade não superior a 30 dias da data 

de entrega, número de lote e prazo de 

validade na embalagem. Deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. Pacote 

de 1 Quilo. 

318 CAIPIRA 5,97 1.898,46 2.899,36 

58 unid 

Mistura para bolo de bolo pronto sabor 

abacaxi. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data 

de entrega. Caixa com 450 gramas. 

318 ARAGUAIA 2,45 779,10 1.810,22 

59 unid 

Mistura para bolo de bolo pronto sabor 

banana. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data 

de entrega. Caixa com 450 gramas. 

312 ARAGUAIA 2,40 748,80 1.532,70 

60 unid 

Mistura para bolo de bolo pronto sabor 

baunilha. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data 

de entrega. Caixa com 450 gramas. 

918 ARAGUAIA 2,72 2.496,96 4.509,68 

61 unid 

Mistura para bolo de bolo pronto sabor 

chocolate. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data 

de entrega. Caixa com 450 gramas. 

979 ARAGUAIA 2,75 2.692,25 4.809,34 

63 unid 

Mistura para bolo de bolo pronto sabor 

Fubá. Deverá apresentar validade mínima 

de 10 (dez) meses a partir a data de 

entrega. Caixa com 450 gramas. 

1038 ARAGUAIA 2,49 2.584,62 5.099,18 

64 Unid. 

Mistura para bolo de bolo pronto sabor 

laranja. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data 

de entrega. Caixa com 450 gramas. 

1109 

 
ARAGUAIA 3,15 3.493,35 5.447,96 

68 unid 

Farinha de Rosca. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses a 

partir a data de entrega. Pacote com 500 

gramas. 

168 PACHA 5,35 898,80 1.875,72 

69 unid 

Iogurte sabores, constituído a partir de 

leite desnatado e/ou leite desnatado 

reconstituído, açúcar, preparado de fruta, 

amido modificado, leite em pó desnatado, 

fermento lácteo e estabilizante gelatina. 

Enriquecido com cálcio e vitamina D. 

Validade não inferior a 15 dias da data de 

entrega. Embalagem de 900 gramas. 

730 RAPOSINHA 3,42 2.496,60 7.112,02 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

70 unid 

Adoçante frasco de 200 ml. Deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. 

159 ADOCIL 3,45 548,55 1.825,72 

82 unid 

Chá Mate pacote 250 gramas.  

Embalagem contendo procedência e 

validade, e autorização para comércio. 

310 LEAO 9,67 2.997,70 5.980,68 

85 unid 

Pão de Forma feito com farinha de trigo 

enriquecida com ferro e ácido fólico; 

açúcar; sal e livre de gordura trans. 

Pacote de 500 gramas ou superior. Na 

embalagem deverá conter tabela 

nutricional e data de validade não inferior 

a 30 dias a partir da data da entrega. 

3025 DI NAPOLI 6,87 20.781,75 40.459,38 

89 pacote 

Bala de goma sabor tutti-fruti pacote de 

600g. Bala Peso 600g BALA DURA 

RECHEADA COM CHICLÉ SABOR 

ARTIFICIAL DE TUTTI FRUTTI 

COLORIDAS ARTIFICIALMENTE. 

Ingredientes: Açúcar, Xarope de Glicose, 

Goma Base, Acidulante Ácido Cítrico, 

Aromatizante, Umectante Glicerina, 

Emulsificantes Lecitina de Soja e Corante 

Artificial Vermelho 40. Pacote de 600g. 

1920 TOFFANO 8,33 15.993,60 25.704,00 

93 Pacote Bala sortida macia pacote 600g 1184 TOFFANO 4,79 5.671,36 15.554,80 

98 Pacote Bala mastigável de iogurte pacote 400g 1339 TOFFANO 4,91 6.574,49 14.099,67 

105 Pacote Pirulito Pop sortido pacote 600 g 1921 TOFFANO 7,45 14.311,45 23.599,48 

106 Pacote 
Pirulito mastigável framboesa  com 

pacote 50 Unidades 
1935 TOFFANO 4,96 9.597,60 23.771,48 

108 Pacote Chiclete morango pacote 140 g 1966 TOFFANO 5,54 10.891,64 19.915,58 

109 Pacote Chiclete tutti fruti pacote 140 g 1966 TOFFANO 5,59 10.989,94 19.915,58 

110 Pacote Chiclete menta pacote 140g 1413 TOFFANO 4,60 6.499,80 14.313,69 

TOTAL: R$ 199.935,38 (cento e noventa e nove mil e novecentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos) 

 

 

WAR COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – ME 

CNPJ: 26.838.252/0001-88 

ITEM UND 
DESCRIÇÕES MÍNIMAS DO 

OBJETO 
QTD MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

VALOR 

TOTAL DO 

ESTIMADO 

(R$) 

2 kg 

Carne bovina (Acém moído), 

congelado.  Embalagem a vácuo 

com procedência e validade que 

não deve ser inferior a 20 dias na 

data de entrega. Entregar o 

produto embalado a vácuo 

contendo 5Kg. 

1120 DALI 15,71 17.595,20 27.974,80 

3 kg 
Carne bovina paloma (fatiada em 

bife), congelado.  Embalagem a 
632 DALI 20,25 12.798,00 14.605,52 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

vácuo com procedência e 

validade que não deve ser inferior 

a 20 dias na data de entrega. 

Entregar o produto embalado a 

vácuo contendo 5Kg. 

10 kg 

Filé de Peito de frango resfriado 

KG. Com procedência e validade 

na embalagem que não deve ser 

inferior a 20 dias na data de 

entrega. Entregar o produto 

embalado a vácuo contendo 5Kg. 

604 FRIATO 12,08 7.296,32 7.454,87 

13 kg 

Mussarela fatiada. Embalada à 

vácuo. Com procedência e 

validade na embalagem que não 

deve ser inferior a 20 dias na data 

de entrega. Entregar o produto 

embalado a vácuo contendo 5Kg. 

1777 CREMOSO 26,44 46.983,88 52.017,23 

14 kg 

Apresuntado fatiado. Embalado à 

vácuo. Com procedência e 

validade na embalagem que não 

deve ser inferior a 20 dias na data 

de entrega. Entregar o produto 

embalado a vácuo contendo 5Kg. 

1785 FRIATO 17,92 31.987,20 56.606,81 

19 Un.  

Ovos de granja UND entregar em 

cartelas contendo no mínimo 30 

unidades e com data de validade 

não inferior a 10 dias na data de 

entrega.  Na embalagem deve 

conter também a procedência do 

produto e certificado do órgão 

competente. 

39786 LOIOLA 
0,33 

 
13.129,38 134.974,00 

27 unid 

Goiabada cascão 1kg. Deverá 

apresentar validade mínima de 10 

(dez) meses a partir a data de 

entrega. 

59 OLÉ 4,72 278,48 2.118,69 

29 unid 

Chocolate ao leite em barra de 1 

quilo para coberturas, confecção 

de bombons, recheios e outros 

doces com qualidade "igual ou 

superior ao lacta, garoto ou 

Nestlé". Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. 

173 GAROTO 11,56 1.999,88 5.129,88 

42 kg 

Feijão preto, tipo 1, selecionado 

eletronicamente, cor preto, sem 

sujidades, embalado em saco 

plástico transparente contendo 

data de fabricação, número do 

lote e prazo de validade na 

embalagem. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. 

360 TITULAR 5,55 1.998,00 2.928,60 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

Pacote 1 Kg. 

50 unid 

Macarrão spaguetti sêmola TIPO 

1, não fermentado, obtido pelo 

amassamento de farinha de trigo 

com água adicionada de ovos, 

contendo vitaminas “A”, 

completo ‘B “, nicotinamida (PP) 

e ferro nº 8, massa com ovos. 

Contendo data de fabricação não 

superior a 30 dias a data de 

entrega. Numero do lote e prazo 

de validade na embalagem. 

Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir 

a data de entrega. Pacote com 

500 gramas. 

455 PAULISTA 1,75 796,25 5.689,78 

66 unid 

Aveia em flocos finos. Deverá 

apresentar validade mínima de 10 

(dez) meses a partir a data de 

entrega. Embalagem com 250 

gramas. 

431 PACHA 4,36 1.879,16 2.973,90 

81 unid 

Chá de Erva Cidreira pacote 500 

gramas.  Embalagem contendo 

procedência e validade, e 

autorização para comércio. 

Deverá apresentar validade 

mínima de 90 dias a partir a data 

de entrega. 

555 LEÃO 12,97 7.198,35 12.735,86 

87 unid 

Pão Bisnaguinha feito com 

farinha de trigo enriquecida com 

ferro e ácido fólico; açúcar; sal e 

livre de gordura trans.Pacote de 

300 gramas ou superior. Na 

embalagem deverá conter tabela 

nutricional e data de validade não 

inferior a 30 dias a partir da data 

da entrega. 

1696 TRIGOSTOSO 5,83 9.887,68 22.684,00 

91 Pacote Bala dura sabor café pacote 500g 856 ARCOR 11,33 9.698,48 16.681,30 

95 Pacote Bala gelatina bananas pacote 1kg 1292 DOCILE 17,80 22.997,60 42.668,30 

96 Pacote 
Bala goma coração frutas pacote 

700g 
1255 DOCILE 8,67 10.880,85 22.925,71 

97 Pacote 
Bala goma tubo iogurte pacote 

30x19g 
1335 DOCILE 10,32 13.777,20 43.931,51 

104 Pacote 

Bombom chocolate branco: 

Wafer recheado c/ cobertura de 

chocolate branco pacote 1 kg 

887 SERENATA 11,95 10.599,65 12.335,95 

111 Pacote 
Pipoca doce pacote 10 unid 

x100g 
9643 SÃO JOÃO 5,54 53.422,22 68.441,19 

136 kg Pimentão (kg). Entregar em 1248 CEASA 6,07 7.575,36 8.838,96 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

caixas, evitando amassar. 

155 kg 
Morango - caixa contendo 6 

bandejas de 300g cada. 
1948 CEASA 9,49 18.486,52 75.645,71 

TOTAL R$ 301.265,66 (trezentos e um mil e duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos) 

 

 

 

AVÍCOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS 

CNPJ: 02.312.216/0001-18 

ITENS UND 
DESCRIÇÕES MÍNIMAS DO 

OBJETO 
QTD MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

VALOR 

TOTAL DO 

ESTIMADO 

(R$) 

6 kg 

carne de pernil suíno em pedaço, 

congelado.  Embalagem a vácuo 

com procedência e validade que 

não deve ser inferior a 20 dias na 

data de entrega. Entregar o 

produto embalado a vácuo 

contendo 5Kg. 

295 
PALOMA 

CARNES 
15,59 4.599,05 6.213,44 

7 kg 

carne de pernil suíno em bife, 

congelado.  Embalagem a vácuo 

com procedência e validade que 

não deve ser inferior a 20 dias na 

data de entrega. Entregar o 

produto embalado a vácuo 

contendo 5Kg. 

885 
PALOMA 

CARNES 
15,76 13.947,60 19.290,79 

11 kg 

Linguiça de frango KG. Com 

procedência e validade na 

embalagem que não deve ser 

inferior a 20 dias na data de 

entrega. Entregar o produto 

embalado a vácuo contendo 5Kg. 

694 FRICO 12,24 8.494,56 14.240,88 

15 kg 

Bacon defumado, com boa 

camada de carne. Embalado à 

vácuo. Com procedência e 

validade na embalagem que não 

deve ser inferior a 20 dias na data 

de entrega. Entregar o produto 

,3embalado a vácuo contendo 

5Kg. 

457 PIF PAF 19,69 8.998,33 17.185,48 

16 kg 

Linguiça calabresa defumada. 

Com procedência e validade na 

embalagem. Entregar em 

embalagem a vácuo contendo 5kg 

e deverá conter também o 

certificado do órgão competente. 

751 PIF PAF 15,17 11.392,67 14.976,82 

18 kg 

Salsicha KG em pacote de 5kg 

data de validade não inferior a 10 

dias na data entrega. Na 

embalagem deve conter também a 

1268 FRIATO 8,67 10.993,56 21.498,94 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

procedência do produto e 

certificado da ANVISA. 

TOTAL: R$ 58.425,77 (cinquenta e oito mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e sete centavos) 

 

 

WK INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME 

CNPJ: 28.505.704/0001-35 

ITEM UND 
DESCRIÇÕES MÍNIMAS DO 

OBJETO 
QTD MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

VALOR 

TOTAL DO 

ESTIMADO 

(R$) 

8 kg 

Coxa e sobrecoxa de frango 

congelado.  Embalagem a vácuo 

com procedência e validade que não 

deve ser inferior a 20 dias na data de 

entrega. Entregar o produto 

embalado contendo 5Kg. 

1065 FRIATO 8,34 8.882,10 10.245,30 

12 kg 

Toucinho picado congelado. Com 

procedência e validade na 

embalagem que não deve ser inferior 

a 20 dias na data de entrega. 

720 NORONHA 12,01 8.647,20 8.735,40 

30 unid 

Chocolate branco ao leite em barra 

de 1 quilo para coberturas, 

confecção de bombons, recheios e 

outros doces com qualidade "igual 

ou superior ao lacta, garoto ou 

Nestlé". Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a 

data de entrega. 

85 GAROTO 24,23 2.059,55 2.068,05 

32 PACOTE 

Bombons de 1ª qualidade feitos de 

chocolate ao leite "qualidade igual 

ou superior ao lacta, garoto ou 

nestlé". Pacote 1 kg. Deverá 

apresentar validade mínima de 10 

(dez) meses a partir a data de 

entrega. 

203 GAROTO 27,48 5.578,44 5.578,95 

84 unid 

Canela em casca  pacote 500 

gramas.  Embalagem contendo 

procedência e validade, e 

autorização para comércio. Deverá 

apresentar validade mínima de 90 

dias a partir a data de entrega. 

262 MAXIMA 13,37 3.502,94 8.859,53 

92 Pacote 
Bala macia de caramelo sabor 

chocolate pacote 840g 
899 ARCOR 12,51 11.246,49 18.750,89 

115 unid 
Abacaxi (und). Entregar em caixas, 

evitando amassar as frutas. 
1271 CEASA 6,67 8.477,57 8.769,90 

118 kg 
Mamão formosa (kg). Entregar em 

caixas, evitando amassar as frutas. 
1370 CEASA 2,55 3.493,50 14.453,50 

119 kg 
Maçã (kg). Entregar em caixas, 

evitando amassar as frutas. 
1482 CEASA 3,47 5.142,54 14.130,87 

120 kg Melancia (kg) 2490 CEASA 2,59 6.449,10 8.721,22 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

121 kg 
Uva (kg) Itália. Entregar em caixas, 

evitando amassar as frutas. 
1699 CEASA 8,82 14.985,18 16.552,51 

122 kg 
Pera (kg). Entregar em caixas, 

evitando amassar as frutas. 
1799 CEASA 9,44 16.982,56 18.669,12 

123 kg 
Melão (kg). Entregar em caixas, 

evitando amassar as frutas. 
1799 CEASA 5,00 8.995,00 17.198,44 

125 kg 
Manga (kg). Entregar em caixas, 

evitando amassar as frutas. 
1799 CEASA 6,36 11.441,64 16.541,80 

126 kg 

Açafrão pacote com 500 gramas. 

Com data não inferior a 10 meses de 

validade. 

307 CEASA 15,56 4.776,92 4.777,69 

127 kg 
Alho roxo em cabeça (dentes 

grandes) (kg). Entregar embalados 
1482 CEASA 8,77 12.997,14 71.895,52 

128 kg 
Tomate (kg). Entregar em caixas, 

evitando amassar dos frutos. 
2660 CEASA 4,51 11.996,60 24.352,30 

131 kg 
Mandioca descascada congelada em 

pacote de 1 kg 
1268 CEASA 4,81 6.099,08 8.390,99 

132 kg 
Repolho (kg). Entregar em caixas, 

evitando amassar ou apodrecer. 
1375 CEASA 4,65 6.393,75 9.102,50 

137 kg 
Inhame lavado (kg).  Entregar em 

sacos de 5 kg. 
1160 CEASA 5,60 6.496,00 13.688,00 

140 Kg 

Massa de Milho fresco (ralado). 

Entregar em sacos de forma 

imediata evitando que a massa 

azede. 

308 CEASA 3,62 1.114,96 7.614,53 

142 kg 

Pimenta verde de cheiro sem 

ardência, embalada em pacotes de 

100g. 

619 CEASA 8,03 4.970,57 4.972,12 

144 pacot 

Orégano livre de impurezas, pacote 

500g. Rótulo deve conter 

procedência, data de validade, 

registro de autorização para 

comercialização. Deverá apresentar 

validade mínima de 6 (seis) meses a 

partir a data de entrega. 

187 

SABOR 

DO 

CERRADO 

9,30 1.739,10 6.857,29 

145 kg 

Colorau livre de impurezas, pacote 

100g. Rótulo deve conter 

procedência, data de validade, 

registro de autorização para 

comercialização. Deverá apresentar 

validade mínima de 6 (sis) meses a 

partir a data de entrega. 

307 

SABOR 

DO 

CERRADO 

9,30 2.855,10 2.855,87 

146 kg 

Ervas Finas livre de impurezas, 

pacote 100g. Rótulo deve conter 

procedência, data de validade, 

registro de autorização para 

comercialização. Deverá apresentar 

validade mínima de 6 (sis) meses a 

partir a data de entrega. 

307 

SABOR 

DO 

CERRADO 

7,16 2.198,12 18.263,43 

147 maço 

Cheiro verde fresco, contendo 

cebolinha e coentro (maço). 

Embalado em saquinhos unitários 

762 CEASA 6,95 5.295,90 5.701,66 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

com ventilação para permitir maior 

durabilidade e frescor. 

148 maço 

Salsinha fresca (maço). Embalado 

em saquinhos unitários com 

ventilação para permitir maior 

durabilidade e frescor. 

762 CEASA 6,35 4.838,70 5.701,66 

149 maço 

Couve fresco (maço). Embalado em 

saquinhos unitários com ventilação 

para permitir maior durabilidade e 

frescor. 

415 CEASA 6,48 2.689,20 3,105,24 

152 maço 

Agrião fresco (maço)  Embalado 

em saquinhos unitários com 

ventilação para permitir maior 

durabilidade e frescor. 

271 CEASA 7,89 2.138,19 2.192,39 

153 pacot 

Alface fresca  (peça)  Embalado em 

saquinhos unitários com ventilação 

para permitir maior durabilidade e 

frescor. 

412 CEASA 3,71 1.528,52 3.333,08 

156 kg 
Abacate kg -  Entregar em caixas, 

evitando amassar. 
1528 CEASA 1,96 2.994,88 14.607,68 

TOTAL: R$ 197.006,54 (cento e noventa e sete mil e seis reais e cinquenta e quatro centavos) 

 

 

VLS INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA-EPP 

CNPJ: 26.325.987/0001-08 

ITEM UND 
DESCRIÇÕES MÍNIMAS DO 

OBJETO 
QTD MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

VALOR 

TOTAL DO 

ESTIMADO 

(R$) 

17 kg 

Queijo Ralado em pacote de 1kg 

com data de validade não inferior a 

10 dias na data entrega. Na 

embalagem deve conter também a 

procedência do produto e certificado 

do órgão competente. 

1639 
LG 

QUEIJOS 
43,92 71.984,88 83.609,49 

141 unid 

Milho verde fresco (espigas). 

Entregar embalado, sem casca, 

embalagens com 5 espigas cada. 

13480 CEASA 7,37 99.347,60 105.009,20 

TOTAL: R$ 171.332,48 (cento setenta e um mil e trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos ) 

 

 

 

 

 

SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 

CNPJ: 03.818.333/0001-10 

ITENS UND 
DESCRIÇÕES MÍNIMAS DO 

OBJETO 
QTD MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

VALOR 

TOTAL DO 

ESTIMADO 

(R$) 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

20 unid 

Leite em pó integral instantâneo 

qualidade igual ou superior a 

qualidade da marca "Itambé, 

Pirancanjuba, Nestlé" - 

Ingredientes: Leite integral 

enriquecido com  vitamina A, C e D, 

ferro, ácido fólico e emulsionante 

lecitina de soja. Pacote 400 gramas. 

4506 ITALAC 10,76 48.484,56 63.534,60 

21 unid 

Leite Integral, enriquecido com 

vitaminas A,D, E K, C, B1, B2, 

niacina, B6, B12, ác. Fólico. 

Embalagem de 1 litro. 

8328 ITALAC 3,86 32.146,08 35.935,32 

25 unid 

Maionese (embalagem 500g)  

Deverá apresentar validade mínima 

de 10 (dez) meses a partir a data de 

entrega. 

140 MARIA 3,57 499,80 1.505,00 

26 unid 

Doce de leite pastoso embalagem de 

500 gramas. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. 

52 TRIANGULO 4,62 240,24 1.408,68 

31 unid 

Achocolatado em pó, primeira 

qualidade (composição: açúcar, 

cacau, extrato de malte, sal, leite em 

pó, vitaminas, estabilizante lecitina 

de soja e aromatizantes) Lata de 800 

gramas. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a 

data de entrega. 

737 ITALAC 7,86 5.792,82 13.044,90 

34 unid 

Mini Waffer 30 gramas sabor 

morango. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. 

1190 TRIGOLINO 1,42 1.689,80 3.858,58 

37 unid 

Rosquinha de coco pacote 800 

gramas ingredientes; farinha de 

trigo enriquecida de ferro e ácido 

fólico, açúcar, amido de milho e/ou 

fécula de mandioca ou arroz, 

gordura vegetal hidrogenada, açúcar 

invertido, coco ralado, sal refinado, 

fermentos químicos (bicarbonato). 

Pacote 800 gramas. Deverá 

apresentar validade mínima de 10 

(dez) meses a partir a data de 

entrega. 

5438 SULLPER 5,00 27.190,00 68.138,14 

45 unid 

Gelatina sabor framboesa. 

Contendo data de fabricação não 

superior a 30 dias da data de 

entrega, número do lote e prazo de 

validade na embalagem. Caixa  35 

gramas. 

1046 APTI 0,90 941,40 2.037,08 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

46 unid 

Gelatina sabor morango. Contendo 

data de fabricação não superior a 30 

dias da data de entrega, número do 

lote e prazo de validade na 

embalagem. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. Caixa de 

35 gramas. 

704 APTI 0,90 633,60 1.371,04 

47 unid 

Gelatina sabor limão. Contendo data 

de fabricação não superior a 30 dias 

da data de entrega, número do lote e 

prazo de validade na embalagem. 

Deverá apresentar validade mínima 

de 10 (dez) meses a partir a data de 

entrega. Caixa de 35 gramas. 

1041 APTI 0,86 895,26 2.027,35 

48 unid 

Gelatina sabor abacaxi. Contendo 

data de fabricação não superior a 30 

dias da data de entrega, número do 

lote e prazo de validade na 

embalagem. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. Caixa de 

35 gramas. 

124 APTI 0,95 117,80 241,49 

52 unid 

Milho de pipoca  tipo 1 embalada 

em sacos plásticos transparentes a 

tóxicos de 500 gr, contendo data de 

validade não superior a 30 dias a 

data de entrega, número do lote e 

prazo de validade na 

embalagem.Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. Pacote 

500 gramas. 

346 PACHA 1,95 674,70 1.918,57 

56 unid 

Creme de leite. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. Frasco 

com 200 gramas. 

1474 ITALAC 3,25 4.790,50 8.320,73 

57 unid 

Leite condensado. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. Frasco ou 

lata 395 gramas 

1064 ITALAC 3,93 4.181,52 6.926,64 

65 unid 

Bebida láctea UHT. Sabores 

diversos. (Ingredientes: leite 

semidesnatado, soro de leite e/ou 

soro de leite em pó reconstituído, 

açúcar, polidextrose, espessantes 

carboximetilcelulose sódica e 

carragena, estabilizantes celulose 

microcristalina, fosfato trissódico, 

fosfato dissódico e citrato de sódio). 

Validade não inferior a 15 dias da 

data de entrega. Embalagem de 

32795 RAPOSINHA 0,94 30.827,30 196.606,02 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

180ml. 

74 unid 

Uvas passas pretas sem sementes 

pacote 500 gramas (pacote). 

Deverá apresentar validade mínima 

de 10 (dez) meses a partir a data de 

entrega. 

509 
LA 

PREFERIDA 
10,21 5.196,89 8.581,74 

88 unid 

Açúcar cristal tipo 1, branco 

peneirado, sem impurezas, origem 

vegetal, sacarose de cana de açúcar, 

adicionado em embalagem de 5 kg e 

transparente. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. Pacote de 

5 Quilos. 

3719 
MAIS 

AÇUCAR 
8,33 30.979,27 52.103,19 

90 Pacote 
Bala macia sabor caramelo pacote 

840 g 
1669 EMBARE 16,05 26.787,45 28.035,03 

99 Pacote Bala de paçoca pacote 700g 1636 
SANTA 

HELENA 
12,95 21.186,20 36.691,39 

101 Pacote 
Bala de goma tubo sortido pacote 

30x19g 
1253 RICLAN 15,16 18.995,48 25.110,12 

107 Pacote 
Pirulito coração morango pacote 500 

g 
1940 FLORESTAL 9,89 19.186,60 23.832,90 

112 Pacote 
Salgadinho de milho sabor presunto 

pacotes 115 g 
9646 MICOS 2,79 26.912,34 53.631,76 

TOTAL: R$ 308.349,61 (trezentos e oito mil e trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e um centavos) 

 

 

MM. SUPERMERCADO SIRVA-SE EIRELI 

CNPJ: 21.687.346/0001-80 

ITEM UND 
DESCRIÇÕES MÍNIMAS DO 

OBJETO 
QTD MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

VALOR 

TOTAL DO 

ESTIMADO 

(R$) 

22 unid 

Milho em conserva (lata) 200g. A 

embalagem deverá conter 

externamente, os dados de 

identificação e procedência, 

informações nutricionais, número 

de lote, data de validade, 

quantidade do produto, número de 

registro, Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a 

data de entrega. 

1038 SÓFRUTA 1,90 1.972,20 6.788,52 

33 unid 

Mini Waffer 30 gramas sabor 

chocolate ao leite Deverá 

apresentar validade mínima de 10 

(dez) meses a partir a data de 

entrega. 

990 BAUDUCCO 2,39 2.366,10 3.210,08 

38 unid Café em pó, tipo 1, homogêneo 

moído, pacote 500 gramas cada, 
1585 PINGO DE 

OURO 
9,10 14.423,50 27.559,19 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

com selo ABIC, acima 0,75 gr 

proteínas para cada 50 ml, torrado e 

moído, gosto predominante de café 

arábica admitindo – os cafés 

robustos, bebidos mole à dura 

categoria e qualidade superior. 

Embalado em alto vácuo com 

registro da data de fabricação e 

validade estampadas no rosto da 

embalagem. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. Pacote 

500 gramas. (DEVERÁ SER 

APRESENTADA AMOSTRA. O 

PRODUTO SERÁ SUBMETIDO 

A DEGUSTAÇÃO DE 20 

FUNCIONÁRIOS E DEVERÁ 

SER APROVADO POR PELO 

MENOS 80% DOS 

FUNCIONÁRIOS QUE FARÃO 

A DEGUSTAÇÃO). 

39 unid 

Canjica amarela embalado em 

sacos plásticos, transparentes 

atóxicos, de 500 gramas, contendo 

data de fabricação não superior a 

trinta dias a data de entrega, 

numero de lote e prazo de validade 

na embalagem, tipo 1, pacote de 

500 gramas. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. 

292 PACHA 1,43 417,56 1.581,18 

43 unid 

Fermento biológico instantâneo 

seco/ embalagem 125 gramas. 

Deverá apresentar validade mínima 

de 10 (dez) meses a partir a data de 

entrega. 

574 FLEISCHMANN 5,52 3.168,48 6.187,72 

44 unid 

Fermento em pó químico 

(ingredientes: amido de milho ou 

fécula de mandioca, fosfato mono 

cálcio, inseto de glúten) contendo 

data de fabricação não superior a 

trinta dias da data de entrega, 

numero de lote e prazo de validade 

na embalagem. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. Pote com 

100 gramas. 

400 CAIPIRA 1,82 728,00 3.446,00 

67 unid 

Sardinha em molho de tomate, 

embalagem, abre fácil, com 

informações nutricionais, 

procedência, validade. Lata de 125 

g. Entregar em caixa com 50 

4320 88 4,04 17.452,80 31.503,60 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

unidades. 

71 vidro 

Essência comestível de baunilha, 

Deverá apresentar validade mínima 

de 10 (dez) meses a partir a data de 

entrega. 30 ml 

158 CEPÊRA 7,66 1.210,28 1.210,68 

72 unid 

Panetone embalado com 

aproximadamente 500 gramas, 

validade com no mínimo 30 dias a 

partir da entrega. 

1212 DIANJU 9,22 11.174,64 13.189,59 

73 unid 

Molho shoyo. Deverá apresentar 

validade mínima de 10 (dez) meses 

a partir a data de entrega. Vidro 500 

ml 

249 ANHANGUERA 13,77 3.428,73 9.335,01 

83 unid 

Chá de Erva Doce  pacote 500 

gramas.  Embalagem contendo 

procedência e validade, e 

autorização para comércio. Deverá 

apresentar validade mínima de 90 

dias a partir a data de entrega. 

318 MAIS SABOR 22,92 7.288,56 7.297,30 

86 unid 

Pão p/ Hot dog feito com farinha de 

trigo enriquecida com ferro e ácido 

fólico; açúcar; sal e livre de gordura 

trans. Pacote de 400 gramas ou 

superior . Na embalagem deverá 

conter tabela nutricional e data de 

validade não inferior a 30 dias a 

partir da data da entrega. 

2791 TRI GOSTOSO 6,40 17.862,40 37.329,62 

100 Pacote 
Bala de gelatina amoras pacote 

500g 
1646 FINNE 19,96 32.854,16 44.125,14 

102 Pacote Bala Toffees chocolate pacote 600g 1624 ERLAN 13,48 21.891,52 27.173,58 

113 Pacote 
Salgadinho de milho sabor queijo 

pacote 175g 
9634 MICOS 3,89 37.476,26 53.565,04 

114 Pacote 
Salgadinho de milho sabor 

requeijão pacote 175g 
9648 MICOS 3,88 37.434,24 53.642,88 

116 kg 
Banana prata (kg) Entregar em 

caixas, evitando amassar as frutas. 
1338 CEASA 3,73 4.990,74 10.132,00 

117 kg 

Laranja (kg). Entregar em saco tipo 

rede evitando, bem como o 

empodrecimento das frutas. 

2757 CEASA 3,07 8.463,99 12.702,88 

124 kg 
Ameixa (kg). Entregar em caixas, 

evitando amassar as frutas. 
1799 CEASA 9,17 16.496,83 29.193,27 

129 kg Batata inglesa (kg) 2660 CEASA 4,82 12.821,20 17.436,30 

130 Kg 
Cebola. Entregue em saco tipo 

rede, evitando o apodrecimento. 
2660 CEASA 3,87 10.294,20 17.423,00 

133 kg 

Cenoura (kg). Entregar em caixas, 

evitando amassar ou quebrar e 

apodrecer. 

1700 CEASA 3,63 6.171,00 11.364,50 

134 kg Chuchu (kg). Entregar em sacos de 1160 CEASA 2,57 2.981,20 7.519,70 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

5 kg. 

135 kg 
Abóbora Kabutiá (kg).  Entregar 

em sacos de 5 kg. 
1160 CEASA 2,99 3.468,40 7.766,20 

138 kg 
Beterraba (kg).  Entregar em sacos 

de 5 kg. 
1160 CEASA 4,47 5.185,20 7.592,20 

139 kg 
Vagem verde (kg).  Entregar em 

sacos de 2 kg. 
1232 CEASA 12,88 15.868,16 18.923,52 

143 Unid 

Pimenta do reino moída, livre de 

amido e de impurezas. Rótulo deve 

conter procedência, data de 

validade, registro de autorização 

para comercialização. Deverá 

apresentar validade mínima de 6 

(seis) meses a partir a data de 

entrega.  Pacote 500 gramas. 

187 MAIS SABOR 36,52 6.829,24 12.564,06 

150 kg 
Pepino caipira.  Entregar em 

caixas, evitando amassar. 
321 CEASA 6,85 2.198,85 2.291,94 

151 kg 
Abobrinha.  Entregar em caixas, 

evitando amassar. 
50 CEASA 6,96 348,00 348,12 

154 kg 

Limão. Entregar em saco tipo rede 

evitando, bem como o 

empodrecimento das frutas. 

280 CEASA 5,48 1.534,40 2.168,60 

TOTAL: R$ 308.800,84 (trezentos e oito mil e oitocentos reais e oitenta e quatro centavos) 

 

 

 

DISTRIBUIDORA MPS LTDA-ME 

CNPJ: 26.338.197/0001-67 

ITEM UND 
DESCRIÇÕES MÍNIMAS DO 

OBJETO 
QTD MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

VALOR 

TOTAL DO 

ESTIMADO 

(R$) 

28 unid 

Ameixa sem semente em calda (lata) 

500 gramas. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data 

de entrega. 

420 DENADO 18,95 7.959,00 8.752,80 

51 unid 

Margarina Vegetal com sal (qualidade 

igual ou superior a Qually). Composto 

de no mínimo 70% de lipídeos, óleos 

vegetais líquidos e interesterificados, 

água, leite em pó desnatado 

reconstituído, soro de leite em pó 

desnatado reconstituído, sal, vitamina A. 

Embalagem contendo data de validade 

não superior, numero de lote e prazo de 

validade. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data 

de entrega. Embalagem 500 gramas. 

696 CLAYBOM 4,79 3.333,84 4.842,42 

55 unid 

Vinagre de vinho tinto, frasco de 750 ml 

(fermento acético hidratado e 

conservante INS – 224, acidez 4,0%) 

44 NEVAL 4,54 199,76 337,04 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

Deverá apresentar validade mínima de 

10 (dez) meses a partir a data de 

entrega. Frasco com 750ml. 

62 unid 

Mistura para bolo de bolo pronto sabor 

coco. Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data 

de entrega. Caixa com 450 gramas. 

1056 NITA 4,73 4.994,88 5.187,60 

94 Pacote Bala de coco pacote 400g 1086 JUNCO 6,90 7.493,40 15.043,82 

103 Pacote 
Bala Toffees mouse de maracujá pacote 

600g 
1747 ARCO 11,43 19.968,21 33.494,36 

TOTAL: R$ 43.949,09 (quarenta e três mil e novecentos e quarenta e nove reais e nove centavos) 

 

 

SOTO COMÉRCIO EIRELI-EPP 

CNPJ: 21.564.610/0001-98 

ITEM UND DESCRIÇÕES MÍNIMAS DO OBJETO QTD MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

VALOR 

TOTAL DO 

ESTIMADO 

(R$) 

36 unid 

Biscoito tipo maisena, pacote 400 gramas 

(composição farinha de trigo fortificada 

com ferro e acido fólico, açúcar, açúcar 

invertido, gordura vegetal hidrogenada, 

amido de milho, sal, estabilizante). Deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. 

8398 AMANDA 2,71 22.758,58 94.981,38 

75 unid 

Suco  sabor Morango industrializado, sem 

corantes  artificiais, com conservação fora 

de refrigeração, com adição de vitaminas e 

sais minerais. Embalagem atóxica e 

informações no rótulo: tabela nutricional, 

data de Fabricação, validade e Registro no 

Min da Agricultura. Embalagem; Deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. Galão de 5 

Litros. 

244 NATURALE 36,06 8.798,64 9.147,56 

76 unid 

Suco  sabor abacaxi industrializado, sem 

corantes  artificiais, com conservação fora 

de refrigeração, com adição de vitaminas e 

sais minerais. Embalagem atóxica e 

informações no rótulo: tabela nutricional, 

data de Fabricação, validade e Registro no 

Min da Agricultura. Embalagem; Deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. Galão de 5 

Litros. 

249 NATURALE 30,72 7.649,28 9.335,01 

77 unid 

Suco  sabor acerola industrializado, sem 

corantes  artificiais, com conservação fora 

de refrigeração, com adição de vitaminas e 

sais minerais. Embalagem atóxica e 

informações no rótulo: tabela nutricional, 

251 NATURALE 28,88 7.248,88 9.409,99 



 
 

_____________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Avenida Independência, Quadra 23, Lote 4, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia – Goiás 

CEP: 74.968-150 - Telefones: (62) 3545-1221/1223/1224 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 

 Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com – Portal da transparência: www.aparecida.go.gov.br 

data de Fabricação, validade e Registro no 

Min da Agricultura. Embalagem; Deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. Galão de 5 

Litros. 

78 unid 

Suco  sabor caju industrializado, sem 

corantes  artificiais, com conservação fora 

de refrigeração, com adição de vitaminas e 

sais minerais. Embalagem atóxica e 

informações no rótulo: tabela nutricional, 

data de Fabricação, validade e Registro no 

Min da Agricultura. Embalagem; Galão de 

5 Litros 

283 NATURALE 28,62 8.099,46 10.609,67 

79 unid 

Suco  sabor tamarindo industrializado, 

sem corantes  artificiais, com conservação 

fora de refrigeração, com adição de 

vitaminas e sais minerais. Embalagem 

atóxica e informações no rótulo: tabela 

nutricional, data de Fabricação, validade e 

Registro no Min da Agricultura. 

Embalagem; Deverá apresentar validade 

mínima de 10 (dez) meses a partir a data de 

entrega. Galão de 5 Litros 

246 NATURALE 36,34  8.939,64 9.222,54 

80 unid 

Suco  sabor maracujá industrializado, sem 

corantes  artificiais, com conservação fora 

de refrigeração, com adição de vitaminas e 

sais minerais. Embalagem atóxica e 

informações no rótulo: tabela nutricional, 

data de Fabricação, validade e Registro no 

Min da Agricultura. Embalagem; Deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) 

meses a partir a data de entrega. Galão de 5 

Litros 

273 NATURALE 37,49 10.234,77 10.234,77 

TOTAL: R$ 73.729,25 (setenta e três mil e setecentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos) 

 

  

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos_______dias do mês 

de________________de___________. 

 

 

 

Arthur Henrique de Sousa Braga 

Secretário Executivo de Licitação 
José Nelis Felipe 

Secretário Municipal de Assistência Social 

  
                 

 

 

 


